Ofício 44/2021

De: Lucilene da Silva Fonseca Paiva
        Vereadora da Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde/MG.

Para: Exmo. Sr. Júlio Delgado
          D.D Deputado Federal

Assunto: Solicitação (faz)

	Prezado Senhor Deputado,

	Venho por meio deste, solicitar o empenho e trabalho de V.Exa.; no sentido de indicar emenda parlamentar no Orçamento de 2022, para que o município de Santa Bárbara do Monte Verde possa ser comtemplado com veículo adaptado para transporte exclusivo de usuários portadores de necessidades especiais.

	Justifica-se tal solicitação, vez que o Município ainda não possui veículo adaptado e ainda, que a referida aquisição ofertará tratamento mais digno e humanizado aos portadores de necessidades especiais.

	Certo de poder contar com o apoio de Vossa Excelência, subscrevo-me.

Santa Bárbara do Monte Verde, 26 de julho de 2021.

Lucilene da Silva Fonseca Paiva
Vereadora